PAGE
2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Архангельск
О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов
В соответствии с пунктом 18 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Правительство Архангельской области  постановляет:

1.  Министерству финансов Архангельской области (далее – министерство финансов):

1)  внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в части расходов областного бюджета
на 2023 год:
а) уменьшить объем бюджетных ассигнований министерству топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области (далее – министерство ТЭК и ЖКХ АО) на сумму 3 314 071,93 рубля по мероприятию «Обеспечение социально значимых объектов муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области резервными источниками снабжения электрической энергии»
(КБК 023 0502 1711478590 521);

б) увеличить объем бюджетных ассигнований министерству ТЭК
и ЖКХ АО на сумму 3 314 071,93 рубля по мероприятию «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения»
(КБК 023 0505 171F552430 522);

2)  довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи
и лимитов бюджетных обязательств до министерства ТЭК и ЖКХ АО
и министерства финансов в порядке, установленном министерством финансов в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.  Министерству ТЭК и ЖКХ АО представить в министерство финансов документы, предусмотренные пунктом 14.1.2 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Архангельской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденного постановлением министерства финансов Архангельской области от 23 июня 2011 года № 1-пф.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области
                                                        А.В. Алсуфьев

PAGE